

3 lipca 2018



## Przydomowe oczyszczalnie i sieci kanalizacyjne na wsiach

Ponad 8 milionów złotych trafi do gmin: Radków, Morawica, Radoszyce, Opatów, Oleśnica, Strawczyn oraz do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Busku - Zdroju na budowę kanalizacji sanitarnej, przydomowych oczyszczalni ścieków czy stacji uzdatniania wody. To efekt kolejnych siedmiu umów o przyznanie pomocy z wnioskodawcami, którzy ubiegali się o dofinansowanie projektów w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Umowy podpisali marszałek **Adam Jarubas**, członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** oraz wójtowie gmin - beneficjentów programu.

Zakres rzeczowy projektów, na realizację których przyznano pomoc, obejmuje budowę lub modernizację sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, budowę ujęć wody, a także przydomowych oczyszczalni ścieków. Dofinansowanie otrzymają:

- 1. Gmina Radków** - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Radków, kwota dofinansowania 381 661,00 zł;
- 2. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Busku - Zdroju** - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczaworyż oraz modernizacja elementów sieci wodociągowej w miejscowości Zwierzyniec w gminie Busko- Zdrój, kwota dofinansowania 1 637 109,00 zł;
- 3. Gmina Morawica** - Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej w Gminie Morawica-część , kwota dofinansowania 1 999 998,00 zł;
- 4. Gmina Radoszyce** - Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce, kwota dofinansowania 1 323 871,00 zł;
- 5. Gmina Opatów** - Poprawa gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Opatów, kwota dofinansowania 1 106 185,00 zł;
- 6. Gmina Oleśnica** - Rozbudowa infrastruktury wodno- kanalizacyjnej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Brody, Bydlowa, Kępie, Pieczonogi, Podlesie i Wólka Oleśnicka oraz rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Borzymów, kwota dofinansowania 632 200,00 zł;
- 7. Gmina Strawczyn.** - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Oblęgór ul. Widoma i ul. Studzianki, gmina Strawczyn, kwota dofinansowania 1 231 039,00 zł;

O pomoc w ramach przeprowadzonego na przełomie 2016 r. i 2017 r. naboru mogły się ubiegać gminy oraz spółki w których jedynymi udziałowcami są jednostki samorządu terytorialnego z województwa. Spośród 87 złożonych wniosków, 73 zostały pozytywnie zweryfikowane. Dotychczas w ramach PROW 2014-2020 zawartych zostało 50 umów o przyznanie pomocy na realizację operacji z zakresu gospodarki wodno - ściekowej na kwotę ponad 70 ml zł. Dzisiaj do tej grupy dołączyło kolejne 7 umów na kwotę 8 mln 312 tys. zł. W ramach programu pieniędzy wystarczy na popisanie jeszcze jednej umowy - tym razem z gminą Samborzec, której wniosek jest kolejnym na liście pozytywnie zweryfikowanych projektów.

## Galeria zdjęć

